[image: ]

[bookmark: _Hlk150099679]ANEXO IV - EDITAL PREG Nº 47/2024, DE 15 DE MAI0 DE 2024

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Eu,.......................................................................................................................................,CPF Nº............................, candidato(a) à vaga de professor(a) formador(a) do Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR) no âmbito da Universidade Federal do Piauí (UFPI), para a disciplina (considerar a primeira opção).....................................................................................................(......h), ofertada para o curso de .............................................................................(..... Licenciatura), no campus/polo de......................................................., declaro, para os devidos fins, que tenho disponibilidade para ministrar aulas e cumprir as demais atividades previstas nas datas e horários especificados no cronograma de desenvolvimento de disciplina constante no Anexo II do presente Edital, e no Calendário Acadêmico do PARFOR/UFPI para os períodos letivos 2024.1 e 2024.2.

(Local e data)_________________________, _____ de _____________ de 20_____

__________________________________________________________
Assinatura do (a) candidato (a)

image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO — MEC
COORDENAGAQ DE APERFEICOAMENTO DE PESSOAL DE NiVEL SUPERIOR - CAPES
DIRETORIA DE EDUCAGAO BASICA - DEB
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI
PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAGAO — PREG
COORDENADORIA DE SELECAO E PROGRAMAS ESPECIAIS - CSPE
PROGRAMA NACIONAL DE FORMACAO DE PROFESSORES DA EDUCACAO BASICA - PARFOR